Tal contratação se justifica pela necessidade de garantir a capacidade térmica de refrigeração do
sistema de condicionamento de ar do Auditório e do Salão Nobre, garantir a capacidade térmica dos ambientes e promover condições satisfatórias de climatização
para evento institucional.

O valor estimado para o serviço é R$ 12.000,00 (doze mil reais) e o prazo é de 03 (três) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irão acompanhar a presente contratação:

Fiscal: Yule Brandão Mesquita (matrícula 354.905); 
Suplente: Magdyel Nader Barros Rego (matrícula 353.669).

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa Rabelo e Cunha LTDA , pelo preço proposto de R$ 12.000,00 (doze mil reais)  equivalente a
prestação dos serviços, conforme proposta 0297415.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.